Lel. Col. v. 1. p. 328.

 ↵
* 
                     Elfwoldus Rex 6 anno episcop. Higbaldi interfectus est apud Scitelecestre juxta murum. Sepultus est autem in Hagustaldensi ecclesia.

                     Anno sequente dum pagani portum Ecgfridi regis, hoc est Girvi, vastantes monasterium ad ostium Tini amnis depraedarentur, dux eorum ibidem crudeli nece interiit.

                     Eodem tempore depopulata est ecclesia Lindisfar.

                     Higbaldus expletis in pontificatu Lindisfar. annis 22 obiit, cuit successit Ecbertus.

                     Lel. Col. v. 1. p. 328.

                     DCCXCIIIo.

                     Sigga dux, qui interfecit Elfwaldum regem, interiit propria nece, corpus corpus ad insulam Lindisfarnen. Prelatum est IXo. Cal. Maii Lindisfarnensis insula magna est, per ambitum, verbi gratia, octo, vel amplius, milliariis fe extendens: in qua est nobile monastarium, quo eximius Cuthbertus antistes positus erat, cum aliis presulibus, qui ejus successores dignissimi extiterant, de quibus convenienter dici potes quod canitur, "corpora sanctorum in pace sepulta sunt."

                     Ibid. vol. 2. p. 173.

                     Higebaldi Episcopi tempore Dani depopulati sunt Lindisfarnensem insulam, ut nec sacrosanctis parcerent altaribus. Tunc corpus Sancti Cuthberti quidam Hubbenford deposuere juxta amnem Tuedam, ubi jacuit multis annis usque ad adventum Edredi regis.

                     Ibid. p. 325.

                     DCCXCIIIo.

                     Eodem sane anno pagani ab aquilonali climate navali exercitu, ut aculeati crabrones, Britanniam venientes, hac illacque, ut dirissimi lupi, currentes praedantes, mordentes, interficientes non solum jumenta, boves et oves, verum etiam sacerdotes. Levitas, choros monachorum, atque sanctimonialum. Veniunt, ut praefati sumus, ad Lindisfarnensem ecclesiam, miserabili praedatione, vastant cuncta, calcant sancta pollutis vestigiis, altaria suffodiunt, et omnia thesauraria sanctae ecclesiae rapuint. Quosdam e fratribus interficiunt, nonnullos secum vinctos assumunt, perplurimos, opprobriis vexatos, nudos projiciunt, aliquos in mare demergunt, &c.

                     Ibid. p. 173.

                     Ex Epistola Albini ad fratres Lindisfarnensis ecclesiae & Higebaldum Episcopum.

                     Vestrae tribulationis calamitas licet absentem multum me quotidie contristat, quando Pagani contaminaverunt sanctuaria Dei, & fuderunt sanguinem sanctorum in circuitu altaris, vastaverunt domum spei nostrae, calcaverunt corpora sanctorum in templo Dei quasi sterquilinium in platea. Quid nobis dicendum est, nisi plangendum animo nobiscum ante altare Christi & dicere, ‘Parce, domine, parce populo tuo, & ne des hereditatem tuam gentibus, ne dicant Pagani, ubi est deus Christianorum.’ Quae est fiducia ecclesiis Britaniae si Sanctus Cuthbertus cum tanto sanctorum numero non defendit. Aut hoc initium majoris est doloris, aut peccata habitantium hoc exegerunt. Non equidem casu contigit, sed magni cujus libet meriti indicium est. Sed modo qui residui estis state viriliter, pugnate fortiter, defendite castra Dei. Mementote Judam Macchabeum, qui templum Dei purgavit, & populum a servitute liberavit extranea.

                     Et tu, pater sancte, dux populi Dei, pastor gregis sancti, medicus animarum, lucerna super candelabrum posita, esto forma in omni bonitate omnibus te videntibus. Esto praeco salutis cunctis te audientibus. Sit tuus comitatus honestibus moribus, aliis exemplum ad vitam, non ad perditionem.

                     Cum Dominus noster Rex Carolus hostibus per Dei miserecordiam subditis domum reverteretur, nos Deo juvante ad illum ire disponimus, & si quid tunc vel de pueris, qui in captivatem a paganis subducti sunt, vel de aliis quibusque necessitatibus vestris vestrae sanctitati proficere possumus, diligenter ad effectum perducere curabimus.

                     Lel. Col. v. 1. p. 394.

 ↵
* 

                        ‘Haec de ipsa insula; cujus cladem & aliorum quoque Sanctorum necem futuram presignantia, horrenda fulmina & dracones igneis jactibus per aera vibrantes & volitantes videbantur. Mox eodem anno Pagani ab aquilonali climate navali exercitu Britanniam venientes, hac illicque discurrentes, praedantes, interficiunt non solum jumenta, verum etiam Sacerdotes, Levitasque, Chorosque, Monachorum atque Sanctimonialium. Veniunt VII Iduum Juniarum ad Lindisfarnensem ecclesiam, miserabili praedatione cuncta vastant, sancta pollutis vestigiis calcant, altaria suffodiunt, omnia thesauraria ecclesiae rapiunt. Quosdam e fratribus interficiunt nonnullos secum vinctos assumunt, plurimos opprobriis vexatos nudos projiciunt, aliquos in mare demergunt.’

                     Sym. Dunelm.

 ↵
† Higbaldus completis in episcop. annis 22 octavo Cal. Jun. vita defunctis est anno D. 804.
 ↵
‡ 
                     Egbertus successit Higbaldo, & consecratus est ab Eanbaldo Archiepiscopo, & Eanberto & Badulpho, aliis quoque Episcopis in loco qui dicitur Bignelle. 3 Non. Jun.

                     Tempore hujus Egberti praedaverunt Northumb. & monasterium Ecfridi spoliaverunt apud dunemuthe: quo tempore occurrentibus Anglorum nobiliss: Dani partim interfecti, partim ad naves fugati sunt.

                     Obiit Egbertus eractis in Episcop. 18 annis A. D. 822.

 ↵
* His effigies was placed at the north door of the quire of Durham cathedral, and had the following inscription: Ecgredus de habitu monachali decimus quartus Episcopus Lindisfarnensis; hic Vir natu nobilis dedit So Cuthberto ecclesiam de Norham quem redificavit; villam quoque de Hedworth cum appendiciis; ecclesiam quoque & villam de Geynford & quicquid ad eam pertinet.
 ↵
† Heathuredus Egberto succedens novem annis eccl. rexit. Obiit autem A. D. 831.
 ↵
‡ 
                     Hathuredo post novem annos mortuo successit Egredus 22o. anno Eanredi regis. Hic ecclesiam S. Cuthberti rebus & terris locupletare studuit. In Norham ecclesiam construxit in hone S. Petri Apostoli, S. Cuthberti, nec non Ceolwolphi regis & monachi cujus corpus eo transtulit, ipsamque villam & Gedeworde, ecclesiamque quam construxerat in Geneforde, & quicquid ad eam pertinet a flu. Teisa, usque ad Weor flu. S. Cuthberto contulit: Ilecliff Wigcliff, sed et Billingham in Hertenesse, quarum ipse conditor fuerat.